

Grønningen 2 ApS

Guldbjergvej 17, 5400 Bogense

CVR-nr. 38 20 44 75

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2021

Dirigent:

.....
Mikael Brolykke Schibler





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Grønningen 2 ApS
Adresse, postnr., by	Guldbjergvej 17, 5400 Bogense
CVR-nr.	38 20 44 75
Stiftet	22. november 2016
Hjemstedskommune	Nordfyns
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Mikael Brolykke Schibler, Direktør Søren Kildegaard Mandix, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at opføre, udleje og sælge fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Den gennemsnitlige anvendte afkastprocent for 2020 er 4,75 %. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendomme. Til illustration af følsomheden af afkastkrav kan følgende tabel opstilles:

	Afkastprocent	Ejendomsværdi kr.	Egenkapital kr.
Ændring -0,25% procentpoint	4,50%	54.465.458	10.330.724
Anvendt afkastprocent	4,75%	51.647.259	8.132.529
Ændring +0,25% procentpoint	5,00%	49.110.880	6.154.153

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 1.240.700 kr. mod et overskud på 310.412 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 8.150.443 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt grundet COVID-19 eller andre omstændigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Bruttofortjeneste/bruttotab	2.172.539	-56.957
2	Personaleomkostninger	0	0
	Resultat af drift før dagsværdireguleringer	2.172.539	-56.957
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	469.423	1.453.814
	Resultat før finansielle poster	2.641.962	1.396.857
	Finansielle indtægter	100	0
	Finansielle omkostninger	-1.051.388	-998.667
	Resultat før skat	1.590.674	398.190
3	Skat af årets resultat	-349.974	-87.778
	Årets resultat	1.240.700	310.412
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	1.240.700	310.412
		1.240.700	310.412

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
5	Investeringsejendomme	51.647.259	47.741.834
		<u>51.647.259</u>	<u>47.741.834</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>51.647.259</u>	<u>47.741.834</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	12.630
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	177.242
	Tilgodehavende selskabsskat	0	232.061
	Andre tilgodehavender	32	0
	Periodeafgrænsningsposter	0	27.803
		<u>32</u>	<u>449.736</u>
	Likvide beholdninger	<u>128.752</u>	<u>978.328</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>128.784</u>	<u>1.428.064</u>
	AKTIVER I ALT	<u>51.776.043</u>	<u>49.169.898</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Aktiekapital	98.000	98.000
	Overkurs ved emission	0	0
	Overført resultat	8.052.443	6.811.743
	Egenkapital i alt	8.150.443	6.909.743
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	940.202	734.128
	Hensatte forpligtelser i alt	940.202	734.128
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	37.353.734	0
	Gæld til banker	3.062.484	0
	Deposita	689.760	574.800
		41.105.978	574.800
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.101.019	0
	Gæld til banker	0	38.039.803
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	229.920	210.760
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	104.581	1.215.687
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.355.498
	Gæld til associerede virksomheder	0	71.095
	Skyldig sambeskatningsbidrag	143.900	0
	Anden gæld	0	904
	Periodeafgrænsningsposter	0	57.480
		1.579.420	40.951.227
	Gældsforpligtelser i alt	42.685.398	41.526.027
	PASSIVER I ALT	51.776.043	49.169.898

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 9 Sikkerhedsstillelser
 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	98.000	3.312.000	3.189.331	6.599.331
Overført via resultatdisponering	0	0	310.412	310.412
Overført fra overkurs ved emission	0	-3.312.000	3.312.000	0
Egenkapital 1. januar 2020	98.000	0	6.811.743	6.909.743
Overført via resultatdisponering	0	0	1.240.700	1.240.700
Egenkapital 31. december 2020	98.000	0	8.052.443	8.150.443

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Grønningen 2 ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Husleje indregnes i resultatopgørelsen for den periode lejen vedrører.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ejendomsomkostninger og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Ejendomsomkostninger

I ejendomsomkostninger indregnes omkostninger vedrørende udlejning af virksomhedens investerings-ejendomme, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af investeringsejendomme.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris.

Efterfølgende måles investeringsejendomme til dagsværdi, og årets værdiregulering indregnes i resultatopgørelsen under posten dagsværdiregulering af investeringsejendomme.

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens realiserede tal og budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette realiserede og korrigerede budget udtrykker et 'normaliseret' driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter afkastbaseret model.

Omkostninger, der tilfører en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber i forhold til anskaffelsestidspunktet, og som derved forbedrer ejendommens fremtidige afkast, tillægges kostprisen som en forbedring. Omkostninger, der ikke tilfører en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber, indregnes i resultatopgørelsen under vareforbrug.

Investeringsejendomme har som øvrige materielle anlægsaktiver, bortset fra grunde, en begrænset levetid. Den værdiforringelse, der finder sted, efterhånden som en investeringsejendom forældes, afspejles i investeringsejendommens løbende måling til dagsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Personalemkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	<u>2020</u>	<u>2019</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	143.900	-232.061
Årets regulering af udskudt skat	<u>206.074</u>	<u>319.839</u>
	<u>349.974</u>	<u>87.778</u>

4 Materielle anlægsaktiver

kr.	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2020	44.404.887
Tilgange	<u>3.436.002</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>47.840.889</u>
Opskrivninger 1. januar 2020	3.336.947
Årets værdireguleringer	<u>469.423</u>
Opskrivninger 31. december 2020	<u>3.806.370</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u><u>51.647.259</u></u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 9.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Investeringsejendomme

Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort med udgangspunkt i ejendommens forventede performance for det kommende år på baggrund af indeværende års resultater, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede forecast udtrykker et 'normaliseret' driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

Følsomhedsanalyse

Investeringsejendomme er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Den gennemsnitlige anvendte afkastprocent for 2020 er 4,75 %. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendomme. Til illustration af følsomheden af afkastkrav kan følgende tabel opstilles:

	Afkastprocent	Ejendomsværdi kr.	Egenkapital kr.
Ændring -0,25% procentpoint	4,50%	54.465.458	10.330.724
Anvendt afkastprocent	4,75%	51.647.259	8.132.529
Ændring +0,25% procentpoint	5,00%	49.110.880	6.154.153

6 Aktiekapital

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 3 år:

kr.	2020	2019	2018
Saldo primo	98.000	98.000	50.000
Kapitalforhøjelse	0	0	48.000
	98.000	98.000	98.000

7 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2020	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	37.909.753	556.019	37.353.734	35.477.401
Gæld til banker	3.607.484	545.000	3.062.484	882.484
Deposita	689.760	0	689.760	0
	42.206.997	1.101.019	41.105.978	36.359.885

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden Schibler Holding ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger for t.kr. 38.811. Den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte udgør t.kr. 51.647. Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der tinglyst ejerpantebrev på t.kr. 5.000 med pant i virksomhedens grunde og bygninger.

10 Nærtstående parter

Grønningen 2 ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Schibler A/S	Dalumvej 9, 5250 Odense SV	Kapitalbesiddelse
Kilde-gaard Holding ApS	Guldbjergvej 17, 5400 Bogense	Kapitalbesiddelse

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mikael Brolykke Schibler

Direktion

På vegne af: Fionaparken Holding ApS, Fionaparken 3 ...

Serienummer: PID:9208-2002-2-974250975994

IP: 5.186.xxx.xxx

2021-06-21 07:37:28Z

NEM ID 

Søren Kildegaard Mandix

Direktion

På vegne af: Fionaparken Holding ApS, Fionaparken 3 ...

Serienummer: PID:9208-2002-2-895724475573

IP: 5.103.xxx.xxx

2021-06-22 12:00:45Z

NEM ID 

Peter Oersoee

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:54013377

IP: 5.103.xxx.xxx

2021-06-22 12:17:18Z

NEM ID 

Mikael Brolykke Schibler

Dirigent

På vegne af: Fionaparken Holding ApS, Fionaparken 3 ...

Serienummer: PID:9208-2002-2-974250975994

IP: 188.176.xxx.xxx

2021-06-24 06:47:36Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: VYCVF-72TDN-C0TIV-X8HGB-TVD7V-NIFTW

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>